Band II., Nr. 455, Seite 254

Bischof Ulrich von Speyer beurkundet, dass der Tausch genannter Besitzungen zwischen ihm und dem Pfalzgrafen Rudolf von Tübingen zum Zweck der Erbauung des Klosters Bebenhausen, in Gegenwart und mit Zustimmung des Kaisers Friedrich und seines Sohnes, als damaliger Schutzvögte seiner Kirche, endgültig vollzogen worden sei.

Ohne Ortsangabe, 1188. (Februar oder März)¹

In nomine sancte et individue trinitatis. Vlricus, dei gracia Spirensis ecclesie minister humilis. Notum sit omnibus tam presentis quam futuri seculi Christi fidelibus, qualiter Rudolfus, illustris palatinus comes de Tuwingen, predia que Spirensis ecclesia in Bebinhusen habebat concambio comparavit pro ecclesia in Bebinhusen et cetera bonis que Spirensis ecclesia ibidem tenebat, videlicet domiciliis, campis, silvis, pascuis, agris, cultis et incultis, quesitis et non quesitis. Prefatus palatinus comes, consensu et voluntate nostra, canonicorum quoque et ministerialium ac familia Spirensis ecclesie, dedit ecclesiam in Meinboldisheim, duos mansus in Witingen et duos mansus in Siggingen². Factum est autem hoc concambium in presentia domini Friderici, Romanorum imperatoris augusti, et filii eius Romanorum regis gloriosissimi, presentibus canonicis, ministerialibus et magna parte familie Spirensis ecclesie. Sicque predictorum bonorum commutatio publice et solempniter consummata et rata facta est, consulentibus et approbantibus prefatis principibus, scilicet domino imperatore et eius filio gloriosissimo rege, eo tempore existentibus advocatis Spirensis ecclesie, aliisque adhibitis que ius, ratio et consuetudo exigebat.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis MCLXXXVIII., sub presentia horum testium: Vlrici decani, Andre[e] scolastici, Cûnradi prepositi ecclesie Omnium Sanctorum, Ottonis de Stuzelingen, Marquardi cellerarii, Beringeri de Antringen, Cûnradi portenarii, Friderici canonici. Aderant ex parte comitis palatini homines liberi: Albertus de Mezzingen, Waltherus de Ūtenbrugge³, Albertus de Sackis⁴, Sviggerus de Aichain⁵. Aderant preter

¹Vgl. zur Datierung auf den Monat Februar oder März die Bewilligungsurkunde von Friedrich I. zum Gütertausch zwischen Ulrich von Speyer und Pfalzgraf Rudolf von Tübingen zur Gründung des Klosters Bebenhausen, von 1188 Februar oder März, abgedruckt in *MONUMENTA GERMANIAE HISTORICA. DIE URKUNDEN DER DEUTSCHEN KÖNIGE UND KAISER*, Bd. 10, 1-5: Die Urkunden Friedrichs I., bearb. von Heinrich Appelt, Hannover 1975-90, Teil 4, S. 476, Nr. 1208, sowie die diesbezügliche Argumentation.